
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y
M I N I S T E R S T W A  F I N A N S Ó W

W ARSZAW A, 4 grudnia 1950 Nr 31 P o z - 187-189

T R E

OKÓLNIKI:
Poz. 187 z 24 listopada 1950 r. N r PM. 21925/4/50 w spra­

wie oznaczenia w nowym pieniądzu sum wymienionych w prze- 
: Izach o nadzwyczajnym podatku od wzbogacenia wojennego.

Poz. 188 z 24 listopada 1950 r. N r PM. 2i994/4/50 w spra­
wie oznaczenia w nowym pieniądzu sum wymienionych w prze­
pisach o podatku od nabycia praw majątkowych.

S C:

Poz. 189 z 24 listopada 1950 r. N r PM. 21995/4/50 w spra­

wie oznaczenia w nowym piemądzu sum wymienionych w prze­

pisach" o opłacie skarbowej.

K O M UNIK ATY:

187
OKÓLNIK  

z dnia 24 listopada 1950 r.

188
OKÓLNIK  

z dnia 24 listopada 1950 r.

w sprawie oznaczenia w nowym pieniądzu sum wymienionych 
W przepisach o nadzwyczajnym podatku od wzbogacenia wo­

jennego. N r PM. 219£5.4/50.

W  związku z ustawą z dnia 28 paźdz!erni'-a 1950 r. o zmia­
nie systemu pieniężnego (Dz. U. R. P. N r 50, poz. 459) M ini­
sterstwo Finansów zwraca uwagę na konieczność dokonania 
przerachowania wszystkich sum wyrażonych w dotychczaso­
wym pieniądzu, wymienionych w dekrecie z dnia 13 kwietnia 
1943 r. o nadzwyczajnym podatku od wzbogacenia wojennego 
(Dz. U. R P. N r 13, por 7:e), zmienionym dekretem z dnia 
2? lipca 1949 r. (D z .U. R. P. N r 45, pcz. 333), w rozporzą­
dzeniu Min.stra Skarbu z dnia 27 czerwca 1945 r. w sprawie 
Wykonania dekretu o nadzwyczajnym podat. u od wzbogace­
nia wojennego (Dz. U . R. f .  N r 23, poz. 135) oraz w zairzę- 
Uzer u Ministra Skarbu z dnia 8 marca 1950 r. w sprawie cal 
kowit. go lub częściowego zwolnienia od podatku od wzboga­
cenia wojennego, t.yndkajęccgo z regulacji zobowiązań pie­
niężny eh niektórych grup podatników oraz niektórych katego- 

zobowiązań pieniężnych (Monitor Pols i N r A-27, poz. 
$19) na sumy wyrażone w nowym pieniądzu w stosunku ICO 
złotych dotychczasowych równe 3 nowym złotym.

W  szczególności należy:

W  dekrecie z dn:a 13 kwietnia 1945 r. o nadzwyczajnym 
Podatku od wzbogacenia wojenn 'go :

w art. 5 dokonać zmian następujących:

W ust. (1 ) —  sumę 100.000 — zastąpić sumą — 3.000

w ust. (2 ) zdanie pierwsze — sumę 100.000 — zastąpić 
Im ą  -  3.000,

W ust. (2 ) zdania następne zastąpić skalę skalą następującą: 

Ponad 3.000 do 7.500 zł 15% podstawy opodatk.
Ponad 7.500 do 15.000 zł 2Cl0/o podstawy opodatk.
honad 15.000 do 30000  zł 35%  podstawy opodatk.
Ponad 30.000 do 00.000 zł 50%  podstawy opodatk.
Ponad 60.000 — zł 75%  podstawy opodatk.

W  rozporządzeniu Ministra Skrrbu z dnia 27 czerwca 1945 
^ k a  w sprawie wykonania dekretu o nadzwyczajnym podatku 

w ibcg-cenią wojennego:

w § 29 ust. (2 ) — sumę — 1G0.C00 — zastąpić sumą — 3.CC0

W  zarządzeniu Ministra Skarbu z dnia 8  marca 1950 r. 
^  sprawie cal owitego lub częściowcigo zwolnienia od podai u 
°d wzbogacenia wojennego, wyrćkzjącego z regulacji zobowią- 

pieniężnych niektórych grup podatników oraz niektórych 
kategorii zobowiązań pieniężnych:

W § 3 pkt I )  — sumę 50 — zastąpić sumą — 1,50.

.Przerachowania pozostałych sum nie wymienionych w ni­
niejszym okólniku, a zawartych w całokształcie przepisów 
1 okolnd ów z zakresu nadzwyczajnego podatku od wzboga­
cania wojennego, należy dokonać we własnym zakresie w po­
ln e j  na wstępie relacji.

Podsekretarz Stanu Prof. Dr L. Kurowski

w sprawie oznaczenia w nowym pieniądzu sum wymienionych 
w przepisach o podatku od n bycia praw majątkowych. 

N r PM. 21994,4,50.

W  związku z ustawą z dnia 28 października 195C i o zmia­
nie systemu pieniężnego (D z. U  .R. P. N r 50, poz. 459) M ini­
sterstwo Finansów zwra-ra uwagę na koniec: ność dokonania 
przerachowania wszystki h sum wyrażonych w dotychczaso­
wym pieniądzu, wymienionych w dekrecie z dnia 3 lutego 
1947 r. o podat1 u od naby :ia praw majątko.vy-h (Dz. U . R. 
P. z 1949 r. N r 53, poz. 418 i z 1950 r. N r 49, poz. 454), 
w rozporządzeniu Ministra Skarbu z dnia 8 listopada 1948 r. 
w sprawie wykonania dekretu o podatku od naby. ia praw ma­
jątkowych (Dz. U R. P. N r 59, poz. 466) na sumy wyrażone 
w nowym piemąd~u w stosunku ICO złotych dotychczasowych 
równe 3 nowym złotym.

W  szczególności należy:
w dekrecie z dnia 3 lutego 1947 r. o podatku od nabycia 

praw majątkowych:
t )  w art. 3 pkt 11 — sumę „100000 ” zastąpić sumą „3.00C
2) w art. 4 pkt 7 — sumę „ŚCO.OOO” zastąp.ć sumą „15.000’ , 

zaś sumę „TOO.COO" — sumą „3.CCC” ,
3) w art. l ó  ust. 1 tabelę podat u od nieodpłatnego nabycia 

praw majątkowych zastąpić tabelą następującą:
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W ysokość czystej u artosci 
i.abyU go n a ąiBU 

tu złotych

W  klacie podaikowej 

I  | 11 III  | IV

pnnad dc 1 &  /O

1 15.000 30.000 - 0,5 1 1,5 2
2 30.<>00 45.000 1 1,5 2 4
3N 45.0' 0 60.000 2 3 4 8
4 (.0.000 90.000 3 4,5 6 12
5 90.000 150.000 4 6 8 16
6 150.000 210.1 00 5 7.5 10 20
7 210.000 300.000 6 9 12 24
8 30''.OO0 450.O00 7 10,5 14 28
9 450.000 f 00.000 8 12 lb 32

10 6O0.00O 750.100 10 15 20 40
11 , 750.000 900.01 0 12 18 24 48
12 900.000 1.200.000 11 21 26 56
13 1.200.0 0 1.5l,0.C00 17 25 31 64
14 1.500.000 - 20 30 40 | 72

W  rrzporządzer iu Ministra Skarbu z dnie 8  /istopada 1948 
roku w sprawie wykonania dekretu o  podatku od nabycia 
praw majątkowych (D z U. R P, N r 59 p< - 4o8 ):
1) w § C 7 sumę „2.C00" zastąpić sumą „60” ,
2) w  5 82 ust 2 sumę „1 0 ” zastąpić sumą „0.30” a sumę

„5 ” — sumą ,iJ.15",
3 ) w § 65 sumę , 2.600” zastąpię sumą „60” ,
4) w § 67 lit. E pkt 13) sumę „5.000" zastąpić sumą „150 .

Trzerac ho wam a pozostałych kwot nie wymienionych w ni-
niejs.ym okólniku, a zawartych w całe. ształcie przepisów; 
i okólników z zakresu podatku od nabycia praw majątkowych 
należy dokonać we własnym zakresie w podanej na wstępie 
relacji.

Podsekretarz Stanu Prof. Dr L. Kurowski
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189
OKÓLNIK  

z dnia 24 listopada 1950 r.
w sprawie oznaczenia w nowym pieniądzu sum wymienionych

w przepisach o opłacie skarbowej. N r PM. 21695/4/50.

W  związku z ustawę z dnia 28 października 1950 r. o zmia­
nie systemu pieniężnego (Dz. U. R. R. N r 50, poz. 459) M i­
nisterstwo Finansów zwraca uwagę na konieczność przeracho- 
wania wszystkich sum wyrażonych w dotychczasowym pie­
niądzu wymienionych w dekrecie z dnia 5 lutego i94? r. 
o opłacie skarbowej (Dz. U. R. P. z 1949 r. N r 55, poz. 419), 
w rozporządzaniu Ministra Skarbu z dnia 8 listopada 1948 r. 
w sprawie wykonania dekretu z dnia 5 lutego 1947 r. o opła­
cie skarbowej (Dz. U. K. P. N r 59, poz. 4c9 j oraz w dekrecie 
z dnia 20 października 1950 r. w sprawie zmiany de..retu 
o opłacie skaibowej (Dz. U. R. P. N r 49, poz. 4j 3) — na 
sumy wyrażone w nowym pieniądzu w stosanKU 100 złotych 
dotychczasowych równe 3 nowym złotym.

W  szczególności należy :

I. w dekrecie o opłacie skarbowej (D z .U R. P. z 1949 r. 
N r 5i>, poz. 4 i9j w brzmieniu obowiązującym do dnia 27. XI. 
1950 r.

1) w art. 5 ust. 3 zdanie drugie i trzecie kwotę „40” za­
stąpić kwotę „1,20” ;

2 ) w Cz. I Tabeli opłat skarbowych, stanowiącej załącznik 
do dekretu z dnia 3 lutego 1947 r. o opłacie skarbowej — 
wymienione sumy opłat skarbowych przcrachować na nowe 
złote w sumach podanych w załączniku N r 1 do niniejszego 
okólnika.

Przy tej sposobności Ministerstwo Finansów wyjaśnia, że 
w zakresie zaokrąglania przepisy dodatkowe N r iż ,  N r 13 
zdanie drugie, N r 28 i 34 Cz. II Tabeli opłat skarbo­
wych przestały obowiązywać od dnia 30 października 1950 
ro:,u zgodnie z wyjaśnieniami Cz. II okólnika z dnia 31 paź­
dziernika 1950 r. w sprawie unormowania na odcinku po­
datków miejskich niektórych zagadnień wiążących się ze zmia­
ną systemu pieniężnego (D z. Urz. Min. Fin. N r 20, poz. lu l ) ,  
jednaKOY.oż zaOKręglanie przerachowanych końcówek sum 
opłaty skarbowej następuje według zasad zawartych w § 7 in­
strukcji Rady Ministrów z dn a 28 październi. a 1950 r. 
o przeliczeniu cen, taryi i opłat w związku ze zmianą systemu 
pieniężnego (Monitor Polski N r A - l  17, poz. 1452).

U  rozporządzeniu Ministra Skarbu z dnia 8 listopada 1948 
roku w sprawie wykonani? dekretu z dnia 3 lutego 1947 r. 
o opłacie skarbowej (Dz. U. R .P. N r 59, poz. 4t>9j:

1) w § 2 D pkt 1) lit. a) sumę „2.000” zastąpić sumą „60”

2) w § 17 ust. 2 pkt 1) i  2) sumę „2.000” zastąpić surrw
„60” ,

II. w dekrecie o opłacie skarbowej (Dz. U. R. P. z 1949 r. 
Nr 53, poz. 418) w brzmieniu redanym dekretem z dni 
26. X. 195J r. o zmianie d Jcrctu o opP.cie skarbowej (Dz. U. 
R. P. Nr 49, poz. 453), a więc w brzmieniu obowiązującym 
od dnia 28 listopada i950  r.:

1) w art. 5 ust. 3 zdanie drugie i trzecie sumę „1.000” za-
. stąpić sumą „30” ,

2) w Cz. I Tabeli opłat skarbowych wymienione sumy sta­
wek opłat skarbowych przeracnować na nowy pieniądz w su­
mach podanych w zaląezn.ku N r 2 do niniejszego okólnika.

Zarazem Ministerstwo F.namów wyjaśnia, że w rozporządze­
niu Ministra Skarbu z dnia 8  listopada 1948 r. w sprawie wy­
konania dekretu o opłacie skarbowej:

1) przepisy § 3 ust. 1, 3 i 4 oraz sumy tam podane stały się 
nie aKtuaine już z dniem 20 lipca 1949 r. tj. z dniem wejścia 
w  życie ustawy z dnia 2 lipca 1949 r. o zmianie dekretu 
o opłacie SKarbowej (Dz. U. R. R. N r 42, poz. 3 i0 ),

2) w § 7 ust. 2 figuruje wprawdzie suma „10 zł”  ale suma 
ta została już powołaną ustawą z dnia 2 lipca 1949 r. pod­
wyższona na „20” a zatem sumę „ 20” należy zastąpić sumą 
„O.CC",

3) zagadnień e przeliczenia opłaty skarbowej od weksli w 
związku ze zś ianą systemu pieniężnego, zostało uregulowane 
okólnikiem Ministerstwa Finansów z unia 5 listopada i9 o0  d 
N r RM. ZZ280/4/30 — załącznik N r 3 do niniejszego okól­
nika.

W  końcu Ministerstwo Finansów zaznacza, że z dniem wej­
ścia w życie noweli do dekretu o opłacie skarbowej tj. z dniem 
28 listopada i9 d o  r. dotychczasowe blankiety wekslowe mogę 
być używane nadal jedynie po uprzednim uzupełnieniu opłaty 
s-.arbowej do wysokości obowiązującej z dmem wejścia w ży ­
cie noweli.

Podsekretarz Stanu Prof. Dr L. Kurowski 

Załączniki 3.

TABELA OPŁAT SKARBOW YCH  

C z ę ś ć  I.

w brzmieniu obowiązującym do dnia 27 listopada 1950 r.

Załącznik N r 1.

S t a u k a  o p ł a t y

Pozy­
cja Przedmiot opłaty

%
ui dotych- 
czasou ych 

złotych
%

ui nouym 
] ieniądzu %

zł qr

1 Podania i załączniki wnoszone do władz i urzędów państwowych: 
a) rodania w każdym przypadku bez względu na ilość arkuszy . 50 1 50
b) Podania o zezwolenie na założenie i prowadzenie przedsiębiorstwa 2.000 — 60 — — *
c) Podania o zezwolenie na założenie i prowadzenie przedsiębiorstwa lub 

zmianę w urządzeniu przedsiębiorstwa, jeżeli obowiązujący^ przepis wy­
raźnie wymaga oględzin na miejscu przed załatwieniem podania 3.C00 90

_

d) Podatna o zezwolenie na niestałe prowadzenie przedsiębiorstwa, na do­
rywcze przeds.ęw cięcia rozryw, owe, urządzane nie w lokalach oraz na 
•teatralne przedstawienia, organizowane d o r y w c z o ................................. 200 6

e) Załącznik do podania bez względu na to, ccy jest nim oryginał, czy od 
niego uiszczono już jakąkolwiek o p ła t ę ................................................. 10 — _ 30

2 Świadectwa (wypisy, wyciągi, zezwolenia):
a) Pokwitowanie z przyjęcia podania . , . 20 60
b) Świadectwa wydawane przez urzędy państwowe, w każdym przypadku 50 __ 1 50 —

c) Wtóropisy (duplikaty) dokumentów publicznych, sporządzone przez 
urzędy państwowe, odpisy i wyciągi, spoi.ęidzcnc i poświadczone co do 
zgodności z oryginałem przez te urzędy sądy lub przez notariuszów 
oraz wypisy aktów notarialnych — od każdej pełnej lub zaczętej stronicy 50 1 50

d) "Wypisy (odpisy zupełne, odpisy skrócone i wyciągi), wydawane z akt 
stanu cywilnego lub z archiwum Ministerstwa Adm-.nistracji rubiicznej— 
od każdego zaświadczonego faktu urodzin, zawarcia małżeństwa lub 
z e j ś c i a .......................................................................................................... 30 90

[
e) Poświadczenia przez władze i urzędy państwowe oraz sądy i notariuszów 

zgodności z pterwopisem wtóropisów, odpisów i wyciągów, sporządzo­
nych nieurzędowo (.przez same strony) od każdej pełnej lub zaciętej 
stronicy ......................................... ......................................................... 25 - - 75
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Pozy­
cja Przedmiot opłaty

f) Nadanie obywatelstwa p o lsk iego .................................................................
g) Zezwolenie na zmianę nazwiska i imienia lub nazwiska albo imion:

1) w przypadkach określonych w art 3 ust. 2 i art. 10 dekretu z dnia 
10 listopada 1945 r o zmianie i ustalaniu imion i nazwisk (Dz. U. 
R. P. z 1945 r. N r 56, poz. 310 i z 1949 r, N r 4, poz. 21)

2) w "innych przvpad' ach .................................................................
h) Zezwolenie na nabycie nieruchomości przez cudzoziemca od minimalnej 

sumy nabycia fart. 3 ustawy z dnia 24 marca 1929 r. Dz. U. R. P. 
z  1933 r. N r 24, poz. 202) ( .................................

i) Zatwierdzenie:
1) statutu spółki akcyjnej lub komandytowo-akcyjnej, jak również ze­

zwolenie spółce zagranicznej na działalność w Polsce lub na powięk­
szenie k a p i t a łu ..........................................................................................

2) zmian w statucie spółki akcyjnej lub komandytowo-akcyjnej .

j )  Zezwolenie na stałe prowadzenie przedsiębiorstwa, wymagającego kon­
cesji :
1) a) wytwórni surowic, szczepionek, preparatów organoterapeutycz­

nych i witaminowych . .........................................................
b ) apteki lub składu a p t e c z n e g o .........................................................
c) hurtowni farmaceutycznej, prowadzącej sprzedaż środków powy­

żej pod a) w ym ien ionych ......................................... .........
d) apteki w miejscowościach do 5.000 mieszkańców . . . .
e) hurtowni farmaceutycznej, prowadzącej sprzedaż eteru etylowego
f) hurtowni farmaceutycznej, prowadzącej sprzedaż substancji i prze­

tworów od u rza ją cych ..........................................................................
2) nowych przedsiębiorstw w gałę-iach przemysłu i komunikacji, obję­

tych przepisem art. 5 ust. 1 lit A  i C ustawy z dnia 3 stycznia 
1946 r. o przejęciu na własność Państwa podstawowych gałęzi gos- 
podarH narodowej (D z. U. R. P. z 1946 r. N r  3, poz. 17 i N r 72, 
poz. 3 9 4 ) ..................................................................................................

3 ) przedsiębiorstw hurtowego handlu zbożem lub produktami przemiału 
(zezwolenie „ A ” — § 2 ust. 2 rozporządzenia Ministrów Aprowizacji 
oraz Przemysłu i Ilandlu z dnia 28 sierpnia 1947 r. (Dz. U. R. P. 
N r 61, poz. 3 4 8 ) ................................. .................................

4) przedsiębiorstw hurtowego handlu zbożem lub produktami przemiału 
(zezwolenie „B ”  — § 2 ust. 3 powyższego rozporzęd-enia) .

5 ) przedsiębiorstw hurtowego handlu zbożem lub produktami przemiału, 
m łvm  handlowego (zezwolenie „C ” — § 2 ust. 4 powołanego wyżej 
rozporządzenia) ..................................................................................

6 ) przedsiębiorstw:
a) garbarń ..................................................................................................
b) zakładów i pracowni solenia i suszen'a skór surowych .
c ) zmechanizowanych fabryk obuwia lub pasów transmisyjnych

7) przedsiębiorstw przemysłu gastronomicznego:
a) w miastach liczących ponad 75.CO0 rrreszkańców:

1) zatrudniających nie więcej niż 3 osoby łącznic z właścicielem 
i członkami r o d z i n y .................................................................

2) zatrudniających więcej osób . . .
b) w innych miejscowościach:

1) zatrudniających nie więcej niż 3 osoby łącznie z właścicielem 
i członkami rodziny

2) zatrudniających więcej osób
8) innych przedsiębiorstw (za! ładów)

k ) Potwierdzenie zgłoszenia na prowadzenie:
1) przemysłu rzemieślniczego nickoncesjonowanego................................
2) innego przedsiębiorstwa nie wymagającego koncesji . . .

1) Zezwolenie na przedłużenie godzin wstępu do lokalu publicznego (re­
stauracji  .................................................................................................

m) Zezwolenie na niestałe prowadzenie przedsiębiorstwa, na dorywcze 
przedsięwzięcia rozrywkowe, urządzane* nie w lokalach oraz na teatralne 
przedstawienia, organizowane dorywczo . •

n) Karta łow iecka .........................................................................................
o ) Zezwolenie na urządzenie wystawy i targów gospodarczych . 

p) Zezwolenie na urządzenie loterii fantowej od łącznej ceny wszystkich 
losów (kapitał g r y ) .........................................................................................

^  wyrób^lub przeróbkę poszczególnych środków odurzających, przezna­
czonych do celów leczniczych, wyrób poszczególnych specyfików iar- 
maceutycznych, wyrób lub wprowadzenie do obrotu poszczególnych 
środków przeznaczonych do trucia szczurów myszy, owadów, pasoży- 
tów. zwierzęcych itp., albo wprowadzenie do obroiU. poszczególnych pre** 
paratów organoterapeutycznych lub witaminowych..............................

S t a w k a  o p ł a t ą
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zł gr

3.000 90 -
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10.000 300
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jedna
50.00

niż 
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1.50C

niż
z}

50.000 1.500 _
15.000 450

70.000 2.100
50.000 — 1.500 — —

30.000 _ 900 — —

10.000 — 300 — —
10.000 — 300 — —

2.000 — 60 — —

100.000 - 3.000 * - -

60.000 - 1.800 - -

30.000 - 900 - -

20.000 - 600 - -

50.000 — 1.500 - -

30.000 — 900 — —
60.000 1.800

50.000

I

1.500
150.000 4.560

10.000 _ 3C0 _ _
3C.0O0 — 960 — —
fc.000 -- 180

2.500 _ 75 _ —

5.000 — 150 --• ■

15.000 450 - -

200 — 6 — —

300 - 9 - -

30C -  i 9 — —

— 10 _  i
i

10

5.000 150 ,
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S t a ■i k a o p ł a t y

Pozy­
cja Przedmiot opłaty ui dotyr.h- 

cza-ou ych 
złotych

%

ui noui m 
• pif niądzu

%
zł

i
, fir

3 Weksel, czek, zlecenie wypłaty (arygn-cia):
aj przy sum;e me rrzekrarzai‘y~''i *500 - f (w  nowym picmad-u 15 złj . 5 15 *
b) przy sumie pr-ekrsp-aję-ej 5C0 zł ( w nov'vm pieriadzu X5 zł) dodat­

kowo za każde choćby rozpoczęte 500 zł (w  nowym pieniądzu 15 zł) 2 - 06

4 Przekaz, tj. pIst>o. ™ którym wystawca zleca komuś, aby odbiorcy pisma 
wypłacił sumę pieniężną;:

a) je-eli zrstrł rr7rrirs:cjny w forr-ie wdrsu lub iest płatny r ’  zl-renie 
albo oka-iHelowi lub też został pisemnie przvjętv prze- ca^be, Hórej 
przekaz wyt-onać zlerono, a która nie wykonuje czynności b-nko^wch: 
11 przy sumie nie orze1 rarzai^-ej 500 zł (w now\m pieniądzu ^5 -ł) 5 15

- I

2) przy sumie nrzekrarzz-js-ej 500 zł (w  nyzyrn niema 'zu 15 złl do- 
d-fi:ovo  za każ 'e choćby rozpoczęte 500 zł (w  nowym pieniądzu 
15 z ł ) .......................................................................................................... 2 C6

“bj w  innvch prza-n-dHch jeżeli kwota przekazana przekracza 2.000 zł 
(w nowym pieniądzu CO z ł ) .......................................................................... 100 - 3 -

5 Protesty weksli, czeków i innych dokumentów, sporządzone przez notariusza:

a) przv s'Tnie zaprotestowanej nie przekraczającej 500 zł (15 zł w nowym 
p i e n i ą d z u ) .......................................................................................... 10 30

b) pr7’ r srr-:e zaprotestowanej nie przel raczającej 1.CC0 zł (w  nowym pie­
niądzu 30 z ł ) .......................................................................................... 13 — — 45 _

c) przv sum:e -amotestowancj nie przekraczającej 5 000 zł (150 zł w no­
wym p i e n i ą d z u ) .......................................................................................... 30 — — 90 _

d) pr-y sumie zaprotestowanej nic przekraczającej 10.000 zł (w  nowym 
pieniądzu 300 zł) . . . . .  . . . 100 - 3 - -

przy su—ie przekraczającej 10000 zł no” 'vm p:emsd~u 300 zł r'oImza 
się do opłatv należnej za pierw •-> : 10000  zł (w nov.vm pieniądzu 300 ~ł) 
7a k-żdy choćby rozpoczęty dalszy tysiąc złotych (w  nowym pieniądzu 

*30 z ł ) ................................................................................................................... 15 45

6 Pełnomocnictwo: '

a) urcoważrćrią^e w yłgam '' do zastępstwa przed sedem lub innym urzę­
d u  pnblk-znvm lub do odeh~>nia sumy pieniężnej przekraczającej 
5.000 zł (w nowvm pieniądzu 150 z ł ) ................................................. 100 3

b) inne pełnoir o c n i o t w a .................................................................................. 300 — 9 — -

7 Poręka:

; )  z-saduw-zo bez względu na ilość r- <re<-zvc:e l i ......................................... 300 9
b) ud-i pi-na -a zobowiązanie. nie nodlegaja— podatkowi od nabycia praw 

majątkowych lub zwolnione ustawowo od tego podatku 100 - 3 — -

8 H ipoteka:

a) v ~ .  zabenoiee-en;e w^^zyfelroś-i istniejących, nie podlegających podat­
kowi nd na.bycia praw m-iatkowy-h . . . . . . . . 1 1

b) na 7-bęz.pi-czenie wier-vtelności p r z y s z ł y c h ......................................... — 0,2 — — 0,2
c) wszelkiego innego r o d z a j u .........................................X 509 — 15 —

9 Przechowanie:

przyjęcie na przerhowame rzeczy ruchamv<-h bez względu na ich wartość: 
a) papierów wartościowyrh przez instytucje k redytow e................................. 60 I 80
b) inny- h rze-zv przez osobę trudniącą się zawodowo przechowywaniem 

rzeczy cudzych . . .  ................................. . 600 - 18 - -

10 Przewóz:

a) list przewozowy lub inny tego rod- uu dokument, sporządzony przez 
v/vsvłajpreęo a wręczony przewoźnikowi (przeds ębiorcy przewozowe­
mu), podlega opłacie:
I )  przv przesyP ach kolejow^-h. należa-y-h do k -t-gori przesyłek 

d-obn.y-h o-az. or_v  przesył1 ach me k^lcjo- ych od krżd-go a^m za 20 60
2) przv przesyłkach kolejowych nie należących do przesyłek drobnych 

od ka? 'ego a rku sza .................................................................................. 100 3
3) przy przesyłkach d-icnmków i czasopism od każdego ad usza l ‘stu 

prz w  zowego lub innego tego rodzaju dokumentu (list ekspresowy, 
specjalny wykaz n a d a w c z y ) ................................................................. 5 15

b) b ’ et lub inny dokument uprawniają' y do jazdy statkiem morskim lub 
powietrznym, wystawiony przez przedsiębiorcę okrętowego lub żeglugi 
powietrz: r j ,  mającego w Polsce s:edzibę lub. działającego prrez swe 
przedsiębiorstwo (pcłno^cr rkka Inb komisanta) a wręczony bądź w Pol- 
s-e, bądź za gre.nkąl osobie w Polsce ramiesz' ał. j — od sumy wynagro- 
dz.mia za przewóz statkiem i za inne jes-rzc ewentualne świad „zenia, do 
których przedsiębiorca s.ę zobowiązał (żywienie itp.) ,

I

1

1
, 1

n Umowy majątków; m:.lżeńsKe . ......................................... 5.000 -  ' 150 _ _
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la

TA B E LA  O P Ł A T  SKARB O W YC H  

C z ę ś ć  I.

w brzmieniu obowiązującym od dnia 28 listopada 1950 r.

Załącznik N r 2.

Podania i załączniki wnoszohe do władz i urzędów państwowych:

a) Podania w każdym przypadku bez względu na ilość arkus-y .
a1)  Podania osób pozostających w stosunku pracv w sprawach: stwierdze­

nia nrcjs^a z?mieszkan:a petenta c°Ipm u~yskania ulg w komunikacji 
masowej, mieszkaniowa-- h oraz o wydanie kart rowerowych . . '

a2) Podania w sorawach danin publicznych . .................................
b ) Po kania o zezwolenie na założenie i prowadzenie przeds'eb;orstwa
c) Podania o zezwolenie na założenie i prowad-enie przedsiębiorstwa lub 

zmianę w urządzeniu przeds:ęb'orshva, jeż"li obowiązująca' przepis 
wyraźnie wymaga Oględzin na miejscu przed załatwieniem podania

d) Podania o ze-woleme na n:estałe proavadzcnie przedsiębiorstwa, na do­
rywcze przedsięwzięcia rozrywkowe urzą ’ zanc nie w lokalach oraz na 
tea+ralne przedstawienia, organizowane dorywczo . . . . .

e) Załącznik do podarna bez w-ględu na to, czy jest nim oryginał, czy 
od niego uiszczono już jakąkolwiek o p ł a t ę .........................................

Czynności urzędów stanu cywilnego:

a) wpisanie treści postanowienia sądowego do specjalnych ksiąg stanu
cywilnego  .........................................................
sporządzenie aktu m a łż e ń s tw a .................................................................
wvdanie książeczki stanu c yw iln ego .........................................................
do’-onan;e wp’’su w książ^cz-e stanu cyw iln ego .........................................
sporządzenie protokółu (ogłoszenie) zawarcia małżeństwa dokonanego 
poza lokal*m urzędu:
1) w miejscowości będącej siedzibą u r z ę d u .........................................
2 ) w innej m ie js c o w o ś c i ..........................................................................
3) poza godz:nami urzędowvmi d o d a t k o w o .........................................
sporządzenie protokółu o oświadrzen’ach i wnioskach składany h na 
mocy §§ 39 ust 3 90 ust. 2 i 100 ro~porzadzrnh Mmistró-' Admmi- 
stracji Public7r\r-j j Sprawiedliwości z dnia 24 listopada 1945 r. (Dz.

-.U, R. P. N r 54, poz. 3 0 4 ) .........................................................................
osobiste stwierdzenie zgonu przez urzędnika stanu cywilnego . 
za inne czyrności urzędowe, o ile nie wynikają z ustawowego obo­
wiązku urzędnika stanu c y w i ln e g o .........................................................

b)
c)
d)
e)

f )

g)
b)

Świadectwa (wypisy, wyciągi, zezwolenia):
a) Potwierdzenie cdb;oru p o d a n ia ........................................................
b) Świadectwa wydawane przez urzędy państwowe, w każdym przypadku
b1) Świadectwa wydawane na skutek podań wvmien:onyrh w poz. 1 ust a1)
c ) Wtóropisy (duplikaty) dokumentów publicznych, sporządzone przez

urzędy państwowe, odpisy i wyciągi, sporządzone i poświadczone co 
do zgodności z oryginałem przez te urzędy sądy lub przez notariuszów 
oraz wyp:sy aktów notarialnych od każdej pełnej lub zaczętej stronicy

d) Wydawane przez ur-ędy stanu cywilnego:
1) z ksiąg (zwykłych lub specjalnych) stanu cywilnego:

a) w y c ią g i ......................................................................... .......
b) odnisy skrócone . . . . . . . . . . .
c) odpisy z u p e łn e ................................................ . . . •

2 ) zaświadczeni stwierdzające, że a’-t stanu cywilnego lub wzmianka
dodatkowa nie są wpisane do ksiąg:
a) za pierwszy r o c z n ik .......................................  . . . ■
b) za każdy następny . .

3) uzupełnienie wydanego poprzednio wyp'su (o: pisu lub wyciągu)
przez dopisanie treśc-i późniejszych wzmianek na marginesie lub
zmian z nich wynikających  ........................................- •

4 ) wydawane przez władze nadzorcze: , ,  .
a) zezwolenia na sporządzeni a aktu urodzenia w razie opóźnienia

powyżej 3 mies:ęcy lub spóźnionego ajjtu zejścia .
b) zezwolenia na wpisanie aktu sp o rzą d z  onego za granicą przed nie

polskim urzędni' irm stanu cywilnego . . . ■ •
c) zezwolenia na wydanie odpisu zupełnego osobie nimvymienionej 

w art 38 ust. 1 prawa o aktach stinu cyw lnego (Dz. U -K r, 
z 1945 r. N r 48, poz. 272, z 1048 r. N r 24, poz 161 i N r 36 
poz. 252 oraz z 1950 r. N r 34, poz. 309) lub na przejrzenie
ksiąg osobie obcej, (art 41 powyższego p ra w a )

d) zezwolenia na zgłaszanie na piśmie urodzeń i zgonów przez kie 
równików prywatnych zakładów położniczych i szpitali .

c) zaświadczeni zdclrości do sporządzenia aktu stanu cywilnego 
za granica przez obywatela polskiego lub upoważnienie cudzo­
ziemca do zawarcia m a łżeń s tw a  w razie nie przedłożenia świa­
dectwa władz państwa ojczystego o zdolności do zawarcia mal-

f) zarządzenia przewidziane w art. 29 prawa o aktach stanu cywiln.

S t a w k a  o p ł a t y

U) dotych- 
cza m nich  

złotych

ui netu m 
pieniądzu

gr I

200 - 6 - -

r o 1 50
100 — 3 —

2.000 — 60 “ ■

3.000 - 90 - -

1.000 30 - __

20 — — 60 —

400 12
500 — 15 — —

300 — 9 — —

50 ---- 1 50 —

500 _ 15 _ _
1.C00 — 30 — —

500 15

200 6 __

200 — 6 —

50 - 1 50 -

20 _ 60
200 — 6 — —
50 1 50

200 - 6 - -

100 „ 3 _ _

150 — 4 50 —
300 — 9 —

100 __ j x 3 __ _
50 —  ! 1 50

100 - 3 -

5C0 - 15 - -

500 15 — —

200 _ 6 —

500 — 15 T

500 15
3C0 1 9 ~
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zlj'pch

%
ui noumm 
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i l nr

e) Poświadczenia przez władzę i urzędy państwowe oraz sądy i notariu- 
szów zgodności z pierwop:sem wtóropisów, odpisów i wyciągów, spo­
rządzonych nieurzędowo (przez same strony) od każdej pełnej lub za­
czętej s t r o n i c y ......................................................... iro 3

f )  Nadanie obywatelstwa p o l s k i e g o ......................................................... 3.000 ___ 90 __ ___

g) Zezwolenie na zmianę m zw :s' a i imien;a lub nazwiska albo im ion- 
1) w przypadkach określonych w art. 3 ust. 2 i art. 10 dekretu z dnia 

10 listopada 1945 r. o zmianie i ustalaniu imion i nazwisk (Dz. U. 
R. P 1945 r. N r 56, poz. 310 i z 1949 r. N r 4, poz. 21) . 500 15

2) w innych p rzypadkach ................................................................. 10.000 — 300 ___ —
h) Zezwolenie na nabycie meruchomoś^i przez cudzozmnwa od minimal­

nej sumy nabycia (art. 3 ustawy z dnia 24 marca 1929 r. (Dz. U. R. 
P. z 1933 r. N r 24, poz. 2 0 2 ) ......................................................... I 1

nie uiięcej 
jednak niż

nie u ięcej 
jednak niż

i) Zatwierdzenie:
50.000 zł .51/0 zl

i
1) statutu spółki akcyjnej lub komandytowo-akcyjnej, jak .ównież ze­

zwolenie spółce z 'granicznej na działalność w Polsce lub na po­
większenie k ap ita łu .................................................................................. 50.000 1.5C0

2) zmian w statucie spółki akcyjnej lub komandytowo-akcyjnej . 15.000 — 450 _
j )  Zezwolenie na stałe prowadzenie przedsiębiorstwa, wymagającego kon­

cesji:
1) a) wytwórni surowic, szczepionek, preparatów organoterapeutycz­

nych i whain:n ow ych ......................................................................... 70.000 2.100
b) apteki lub składu a p te c zn e g o ......................................................... 50.000 — 1.500 — —
c) hurtowni farmaceutycznej, prowadzącej sprzedaż środków powy­

żej pod a) wymienionych . ................................................. 30.0C0 _ 900'
d) apteki w miejscowościach do 5 000 mieszkańców . . . . 10(00 — 300 — —

e) hurtowni farmaceutycznej, prowadzącej sprzedaż eteru etylowego 10.000 V 300 — —
f) hurtowni farmaceutycznej prowadzącej sprzedaż substancji 

i przetworów o d u r z a ją c y c h ................................................. 2.000 _ 60 —
2) nowych przeds:ębio-stw w gałęziach przemysłu i komunikacji, obję­

tych przepisem art. 3 ust. 1 lit. A  i C ustawy z dnia 3 stycznia 
1946 r. o przejęciu na własność Państwa podstawowych gałęzi gos­
podarki narodowej (Dz. U. R. P. z 1946 r. N r  3, poz. 17 i N r 72, 
poz. 3 9 4 ) .................................................................................................. 100.000 3.000

*

3) przedsiębiorstw hurtowego handlu zbożem lub produktami prze­
miału (zezwolenie , A ” — § 2 ust. 2 rozporządzenia Ministrów Apro­
wizacji oraz Przemysłu i Handlu z dnia 28 sierpnia 1947 r. (Dz. U. 
R. P. N r 61, poz. 3 4 8 ) .......................................................................... 60.C00 1.800

4) przedsiębiorstw hurtowego handlu zbożem lub produktami prze­
miału (zezwolenie „B ” — § 2 ust. 3 powyższego rozporządzenia) 30.000 900

5) przedsięb:orstw hurtowego handlu zbożem lub produktami prze­
miału, młyna handlowego (zezwolenie „C ”  — § 2 ust. 4 powołanego 
wyżej r o z p o r z ą d z e n ia )......................................................................... 20.C00 600

6) przedsiębiorstw:
a) garbarń .................................................................................. 50.000 1.500
b) zakładów i pracowni solenia i suszenia skór surowych . 30.000 _ 900 — —
c) zmechanizowanych fabryk obuwia lub pasów transmisyjnych 60.000 _ 1.100 _ —

7) przedsiębiorstw przemysłu gastronomicznego:
a) w miastach liczących ponad 75 000 mieszkańców:

1) zatrudniających nie więcej niż 3 osoby łącznic z właścicielem 
i członkami r o d z i n y ......................................................... 50.000

s

1.500
2) zatrudniających więcej o s ó b ......................................... 150.000 — 4.500 — —

b) w innych miejscowościach:
1) zatrudniających nic więcej niż 3 osoby łącznie z właścicielem 

i członkami r o d z i n y ................................................................. 10.000 300
2) zatrudniających więcej o s ó b ................................................. 30.000 — 900 —

8) innych przedsiębiorstw ( z a k ł a d ó w ) ......................................... 6.000 — KO — —
k) Potwierdzenie zgłoszenia na prowadzenie:

1) przemysłu rzemieślniczego niekoncesjonowanego . . . .
1

2.509 __ 75 _
2) innego prze..s:ębiorstwa niewymag ijąccgo koncesji . . . . 5.000 — 150 — —

1) Zezwolenie na przedłużenie godzin wstępu do Ink ilu publicznego re­
stauracji itp) . . . 15.000 450

m) Zezwolenie na niestałe prowadzenie przedsiębiorstwa, na dorywcze 
przedsięwzięcia rozrywkowe, urządzane nie w lokala h oraz na teatral­
ne przedstawienia organizowane d o r y w c z o ......................................... 1.000 30

n) Parta ł o w i e c k a .......................................................................................... 300 _ 9
o) Zezwolenie na urządzenie wystawy i targów gospodarczych . 300 ___ 9
p) Zezwolenie na urządzenie lotem fantowej od łącznej ceny wszystldrh 

losów (kapitał gry) .................................................................................. 10 10
r) Zezwolenia na:

wyrób lt-b przeróbkę poszczególnych środków odurzających, przezna­
czonych do celów leczniczych, wyrób poszzególnych specyfików far­
maceutycznych, wyrób lub wprowadzenie do obrotu poszczególnych 
śroc. ów, przeznaczonych do trucia szczurów, myszy, owadów, pasoży­
tów zwierzęcych itp. albo wprowadzenie do obrotu poszczególnych - 
preparatów oagamoteiapeutycznych Jub witaminowych . . . . 5.000 I 150
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Pozy­
cja

10

I I

Przedmiot opłaty

s) Zezwolenie na:
1) przewóz zwłok lub szczątków zwłok . . ♦  . .
2) ekshumację zwłok lub ich szczątków z grobu lub katakumb i umie­

szczenie ich w innym, miejscu na tym samym cmentarzu lub innym 
w tej samej miejscowości

3) ekshumację zwłok lub ich szczątków z gróbu lub katakumb i prze­
wiezienie ich do innej miejscowości zarówno w obrębie jak i poza 
granicami Państwa Polskiego  .........................................................

t) Zezwolenie na wywóz zabytków na stałe (dekret z dnia 1 marca 1946 r. 
Dz. U. R. P. N r 14, poz. 99) od zadeklarowanej przez ubiegającego 
się o wywóz sumy szacunkowe]........................................ ........

Weksel, czek, zlecenie wypłaty (asygnacja): . (
a) przy sumie nieprzel Taczającej r.cKJO zł (w  nowym  pieniądzu 30 zł) .
b) przy sumie przekraczającej 1.0JO zł (w nowym pieniąe.zu 30 zł) do­

datkowo za każde choćby rozpoczęte 1.000 zł (w  nowym pieniądzu 
30 zł) . . ....... .................................................................................

Przekaz tj. pismo, w którym wystawca zleca innej osooie, aby odbiorcy 
pisma wypłaciła sumę pieniężną:
«•) jeżeli został przemes ony w formie indosu lub jest płatny na zlecenie 

albo okazicielowi lub też został pisemnie przyjęty przez osobę, której 
przekaz wykonać zlecono, a która nie wykonuje czynności ban owych:
1) przy sumie nieprzekraczającej l.COO zł (w  nowym pieniądzu o O zl)
2 ) przy sumie przekraczającej I.C00 zl (w now jm  pieniądzu 30 zł) do­

datkowo za każde choćby rozpoczęte 1.000 zł (w nowym pieniądzu 
30 zł)

b) w innych przypadkach
Protesty weksli, czeków i innych dokumentów sporządzone przez notariusza:
a) przy sumie zaprotestowanej nieprzekraczającej 1.000 zł (w  nowym 

pieniądzu 30 zł) . . . . .  .........................................
b) przy sumie zaprotestowanej przekraczającej l.COO zł (w  nowym pie­

niądzu 30 zł) od suiny zaprotestowanej
Pełnomocnictwo: * )
a) upoważniające wyłącznie do zastępstwa przed sądem lub innym urzę­

dem publicznym  ................................................. ........
upoważniające do odebrania sumy pieniężnej nieprzekraczającej 
10000  zł (w  nowym picniąd. u 300 zł) . • .• . • ™  ;
upoważniające do odebrania sumy pieniężnej przekraczającej U.uuu z 
(w  nowym pieniądzu 300 zł)
inne pełnomocnictwa . . . . • • • • • ■ •  

Poręka:
a) zasadniczo bez względu na ilość poręczycieli . • ■ •
b) udzielana za zobowiązanie, niepodlcgające podatkowi od nabycia praw 

majątkowych łub zwolnione od tego podatku
Ustanowienie hipoteki:
a) na zabezpieczenie wierzytelności istniejących, nie podlegających po- 

datkowi od nabycia praw m a ją tk ow ych .........................................
b ) na zabezpieczenie wierzytelności przyszłych . . . • ■ •
c) wszelkiego innego r o d z a ju .................................................................
Przechowanie:
przyjęcie na przechowanie rzeczy ruchomych przez osobę trudniącą się 
zawodowo przechowywaniem rzeczy cudzych bez względu na ich wartość 
Przewóz:
a) list przewozowy lub inny tego rodzaju dokument podlega opłacie:

1) przy przesyłkach należących do kategorii drobnych, przewożonych 
koleją lub statkiem, lotniczych, albo przewożonych pojazdem ko- 
muniicacji drogowej, nie wymagających oudania do dyspozycji ca­
łego pojazdu, od każdego arkusza ................ .........................................

2) przy przesyłkach dzienników i czasopism — od każdego arkusza 
listu przewożonego lub innego tego rodzaju dokumentu (list ekspre­

sowy, specjalny wykaz nadawczy) • . • .........................................
3 ) przy przesyłkach niewymienionych w punktach I )  i 2) . 
bilet lub inny dokument uprawniający *do jazdy statkiem morskim lub 
powietrznym, wystawiony przez przedsiębiorcę okrętowego lub żeglugi 
powietrznej, mającego w Polsce siedzibę lub działającego przez swe 
przedsiębiorstwo (pełnomocn:ka łub komisanta), a wręczony bądź 
w Polsce bądź za granicą osobie w Polsce zamieszkałej — od sumy 
wynagrodzenia za przewóz statkiem i za inne jeszcze ewentualne świad­
czenia, do których przeds;ębiorca się zobowiązał (żywienie itp.) .

Umowy majątkowe małżeńskie: . ..........................................................

b)

c)

d)

b)

S t a w k a  o p ł a t y

m dotjjch- in nouąim
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2.500 - 75 - -

4.000 - 120 - -
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- 150 - -

- 25 — — 25

20 - - 60 -

10 - - 30 -

20 - - 60 -

10 30 .
1.000 — 30 --

20 — - 60 —

- 2 - - 2

500 - 15 - -

100 - 3 - -

500 _ 15 — —
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500 - 15 - -
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1 1
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500 15 ***

600 - 18 - -
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tuyi.osi
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za prze

20
re j

U
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e le

IUÓZ

-

5 _ _ 15
200 6

1 1
5 000 - 150 - -

*■) Uwaga: W  poz. 6 uwzględniono poprawny tekst po sprostowaniu błędu, który wkradł się do brzmienia danego art. 1, 
II. pkt 7 dekretu z dnia 26. X  1950 r. (D z. U . R. P. N r 49. poz. 453). Błąd ten zostanie sprostowany w jednym z najbliż­
szych Dz. U. R. P.



Nr 31/189 DZIENNIK U R ZęuO W Y MINISTERSTW A FINANSÓW 212

Załącznik N r 3.
O K Ó LN IK

z d.iia 3 listopada 1950 r.

w sprawie przeliczenia opłaty skarbowej od weksli w związku 
ze zi.lianę systemu pieniężnego. N r PM. 21288/4/50.

I.
Paragraf I I  Instrukcji Ministra Finansów z dnia 28 paź- 

daiermKa 1950 r. w sprawie wpłat z tytułu podatków 1 opłat 
i ceł w związku ze zmianę systemu pieniężnego normuje obo­
wiązek uiszczenia opiaiy s. arbowej (administracyjnej, sądowej) 
przez naklejenie znaczków skarbowych na odpowieumm akcie 
począwszy od dnia ou października i95U r. co czasu wydania 
nowych znaczków, opiewających na nowe złote lub przcs.cm- 
plowania ootychczasowych znaczków — w trzykrotnej wyso­
kości.

iraragraf 12 powołanej Instrukcji normuje zagadnienie sprze­
daży znaczków skarbowych, opajw..ją( ycn na dotychczasowe 
zioie począwszy od dnia j j  pazuzieinma i9oO  r. w cenie wy­
nikającej z przcLczenia ceny dotychczasowej w stosunku lOJ 
zł dotychczasowych równe i zł nowemu.

II.
Instrukcja ta nie unormowała jednak zagadnienia mszczenia 

opłaty skarbów, j od weksli (Cz. i, poz. 3 rabcli opłat Skarbo­
wych stanowiącej zaięuzmk do art. i dekretu z di-ia 3 lutego 
1*3/4*/ r. o ojn„c.e skarbowej Dz. U. R. P. i\r 5o, poz. 4ib)j 
oraz sprzedaży blan.ietów wekslowych urzędowych. Celem 
usunięcia wątpliwości wyłaniających się na tym odcinku w roz­
winięciu zasad Instrukcji Mirnstcrstwo Finansów wyjaśnia, co 
następuje:

1. i^rzedaż urzędowych blankietów wekslowych, opiewają­
cych na złote dotychczasowe następuje, począwszy od dnia 
3O. X. i93df r., zgodnie z telcfonograiucm Ministerstwa Finan­
sów B A  i95l>ob — w cenie wyn.kająccj z przeliczenia ceny 
dotychczasov/ej urzędowego blankietu wekslowego w stosunku 
I t c  zł dotychczasowych równe i zł nowemu, tj. na analog .z- 
nych zasadach, jak sprzedaż znaczków skarbowych opiewają­
cych na dotychczasowe złote (Cz. 1);

2. W  mysi Dz. I, poz. 3 tabeli opłat skarbowych i § 24 
ust. 1 pkt 3 r. w. opl. skarb, najniższa kategor.a urcę owego 
blankietu wekslowego opiewała na 3 zl dotychczasowych i na 
tak.m blankiecie można było wystawić zobowiązanie wekslowe 
do sumy nieprzekr.iczająocj 500 zl dotychc_asowych. Ponie­
waż urzędowy blankiet wekslowy o wartości 5 zl dotychczaso­
wych zostaje nabyty zgodnie z p.;t 1 cz. II ren. okólnika za 
5 gr nowych, tj. w relacji lOO zł dotychczasowych równa się 
1 zł nowy, przeto na takim blankiecie można wystawić zobo­
wiązanie wekslowe tylko w tej samej relacji tj. do sumy 5 zł 
nowych, czyli suma weksla w.nna być przeliczona także w re­
lacji I  : 100.

Analogiczna zasada ma zastosowanie również do weksli wyż­
szych kategorii wartości, a mianowicie:

Cena w do­
tychczaso­

wych 
złotych

Suma wekslowa 
w  dotychi zaso 
wych złotych

Lena ohec..a 
wg nou ych zło­

tych w relacji 
1: 100

Suwa u ebslowa 
w  -/ł łych 

nuuych

5 - 500 0.05 5 ,-
7 - 1.000 t‘ ,07 10,-

.1 1 - 2.000 0,11 2 0 -
15,— 3.000 0.15 3 0 -
23 .- 5.000 0,23 50,—
43 ,- 10.000 0.43 100,-
83,— 20.000 0,83 200,-

203,- 50.000 2 03 5 0 0 -
40,— in blanco " 0,40 in blanco

3. W  przypadkach, gdy na urzędowym blankiecie wekslo­
wym ma być wystawiona suma we słowa wyzsza od sumy 
wekslowej podanej w tabelce (rub. 4), przed wypełnieniem 
wekslu należy dopłacić różnicę opłaty skarbowej w drodze 
wymiaru urzędowego w myśl zasad 5 10 r. w. opl skarb.

III.

Sprawa przeliczenia opłaty skarbowej od weksli, obowi ą- 
zuję-ej od drra 28 listopada 1950 r. tj. od dnia wejścia w ży­
cie dekretu z dnia 20 października 1950 r. o zmianie dekretu 
o opłacie skarbowej (Dz. U. R. P. N r 49, poz. 453), zostanie 
uregulowana odrębnym zarządzeniem.

IV.

O treści niniejszego okólnika należy bezwłocznie zawiado­
mić dystrybutorów oraź publiczność przy pomocy komunika­
tów wg załączonego wzoru — bez posiguiwania się prasa.

Podsekretarz Stanu Prof. Dr Ł. Kurowski

Załącznik do okólnika z dnia 3 li­
stopada 1950 r. N r PM. 21288/4/50.

K O M U N IK A T

Ministerstwo Finansów komunikuje, iż w związku ze zmianą 
systemu picirężncgo przeliczenie cen blankietów wekslowych 
następuje wg relacji 100 zl dotychczasowych równe 1 zł n j -  

wemu przy równoczesnym zastosowaniu tej samej zasady do 
sumy wekslowej.

W  związku z powyższym Ministerstwo Finansów podaje na­
stępującą tabelę przeliczenia:

Suma wekslowa 
w doty hczaso- 
i  u*h zlotu<h, 

do której ii o/.m 
było u ypełi.ić 

da y ur ęrloinj: 
blankiet u eks.o-

uy

Cena urzędo­
w ego blankietu 

ueksl w ego 
wg dotychcza- 
wych złotych

T.a blankiecie 
O kim można 

u ys au ić ob f c- 
nie sumę zoLo- 

u iazituia 
U’t kal 'Wt go 
w złotych 
nouych na

C.becna ce­
ra  takiego 
b ia łk iem  

u ynosi 
w now i cb 

złotych

500 5 ,- 5 - 0,05
1.000 7 ,- 10,- 0,07
2.000 11,— 20,- 0,11
3.000 15,— 30 - 0,15
5.0G0 2 3 - 50 ,- 0.23

10.000 4 3 - 1 0 0 - 0,43
20.000 8 3 - 2 0 ,- 0,83

.50.000 203,- 5 0 0 - 2,03
in blanco 40 — in blanco 0,40

K O M U N IK A T

o unieważnieniu blankietów pokwitowań kasowych 
i asygnat kasowych.

Unieważnia się:

1) blankiety pokwitowań kasowych Serii D za N r 32C850— 
32t_9C0, zagubione przez pracownika Wydziału Finansowego 
Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Koźlu.

2) b’ankiety asygnat kasowych za N r 884904—884930, 
zagubione w Pub,:rznej Średniej Szkole Rolniczej w D ą b r ó w ­

ce, gmina Tczew-Wicś.

Redakcja i Administracja Dziennika Urzędowego Ministerstwa Finansów, Warszawa, ul. Wileńska 2/4-

P re n u m e ra t! w y n o si: ro cz n ie  —  zł 60; p ó łro czn ie  — zł j j ; k w a rta ln ie  — zł 18, 

N ależn ość za p ren u m eratę  należy  w płacać z g ó ry  na 15 dni p rzed ro zp o ­
częciem  k w arta łu  kalen d arzow ego na k o n to  czeko w e A d m in istra c ji D z .U r z  
M in. F in an sów  w P. K. O . w W arszaw ie  N r  1-442814 16 .

Inne ogłoszen ia  —  z ł 1 ,7 0  za 1  m m  szero ko śc i jednej szp a lty .

R e k la m a cje  z p ow odu  n ie o tiz y m a n ia  p oszczegó ln ych  n u m erów  w n osić  na- 
leiy do Adminiitracii. C f D a  z ł  1 ,8 0

ODBIORCA:

Druk. PW PW . Warszawa, ul. Sanguszki 1 Z.jm. 14315, B - l33501.
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